I

Incipit prologus in libro theologicis tractatus qui dicitur in bap

Meritatis *Septem* theologice solumitas cum supra sit splendoreis radius illuminans intellectum et regalitatem lucem. *Septem* virtutum refectus affectu de magnorum theologorum scriptis brevis expendi colligit dignum duxi quo et euntur maris fastidii plenas et tamen ad inuestigandum pulcherrima detur et occo sapietia. Theologia certe scientiarum est princeps omnium et regina cui artes ce te tanquam pedilem famulantur. Nam de natis rebus illa solum ad usum suum accipit de quibus sibi speculum fabricare valeat inquit spiritus adiutor. *Hec est scientia scientiarum que sit omnne speculatioem philosophicam extollit et dignitate ac utilitate omnibus antefert. Scientia enim philosophia cum innatale et rationale et moralia distinguitur philosophia quidem naturalis licet doceat cognoscere creaturam non tamen creatorem. Rationalis vero licet doceat includere hominibus non tamen dyabolo et philosophia moralis licet doceat acquirere virtutes et suetudinales non tamen docet acquirere caritatem. Scientia vero philosophia et veritas theologica hec omnia operatur. Docet enim agnoscere deum et dyabolo resistere caritatis exercitium in iudicio. Hec est diuino pigmentorum apotheca. Delicabilis super mel et fauam. Hec est thesaurus est desiderabilis super aurum et lapide preciosum. Hec est fons nichilominus de loco*

uoluptatis egredies ecce mirantem irrigans paradysum. Denique plenus scriptura in septem libellis distincti et anglicanum in uno quod multas rubricas propter diligenter. *Primum* de natura diuinitatis. *Secundus* est de operibus adiutoris. *Tertius* de corruptela peccati. *Quartus* de humanitate christi. *Quintus* de sanctificatione gratia. *Sextus* de virtute sacramentorum. *Septimus* de vitiis temporibus et de penis malorum et primis beatorum. *Sicut* videtur in hoc scripto de uariis partibus in quibus igneas fecit. *Vbi* illo recte processit laudem gratia ihesu christi ad cuius honorem et beatissime matris eius plenam et opusculum compilatum.

Incipit liber primus qui tractat de natura diuinitatis. Quod de est. Caputulum primum

Dicum esse multis modis ostendens hoc enim fides recta testatur scriptura sacra loquitur et patet rebus ad ipsum idem indicat. *Sci* quoniam potestatem creaturam clamant. *rato* naturalis dicitur. *Primo* quod deum esse fides testatur quod fidelis catholica credit deum. *credere* meum et credere deo. *Credere* uero deum est credere ipsum esse. *Credere* in deum est credere amare deum et credere in meum ire ac membris eius incorporari. *Credere* autem deo est credere uerbis eius. *Primum* et tertium est malorum et bonorum. *Si* in bonorum tamen quod credere deo et credere de bonis et malis inuicem est. *Si* in deum credere bonorum spiritualiter est. *De* itaque solus habet esse perfectum. *illud* enim esse nichil est extra ipsum. *Unde* quod esse nostrum